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PROCEDURA DI GARA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE EDILIZIA DELLA 

PALAZZINA EX-DIREZIONE FINCANTIERI DA ADIBIRE A NUOVA SEDE DELL’ISTITUTO PER LE RISORSE 

BIOLOGICHE E LE BIOTECNOLOGIE MARINE DEL CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE CNR - IRBIM DI 

ANCONA - CIG: B4DD2F5360 

Chiarimenti pubblicati sul Sistema e sul sito istituzionale  https://www.urp.cnr.it/node/21434 

 

 

CHIARIMENTO N. 9 

Quesito n. 9 

Buongiorno, 

con la presente Vi comunico che non è possibile effettuare il pagamento del contributo ANAC in quanto 

viene segnalato CIG non attivo e di contattare la s.a.. 

Vi preghiamo pertanto di verificare lo status del CIG al fine di consentirci il suddetto pagamento. 

In attesa di Vostro cortese riscontro inviamo cordiali saluti. 

Risposta al quesito n. 9 

In merito al quesito posto si risponde quanto segue. 

Sentita l’Autorità Nazionale Anticorruzione ai fini delle verifiche del caso, relativamente allo stato del CIG 

non sono state riscontrate anomalie lato Stazione Appaltante.  

Pertanto, come suggerito dal Call Center ANAC, l’operatore economico dovrà contattare l’ANAC al fine di 

evidenziare il problema riscontrato e seguire le istruzioni che saranno fornite dall’Autorità medesima. 

 
  

https://www.urp.cnr.it/node/21434
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CHIARIMENTO N. 10 

Quesito n. 10 

Buon pomeriggio, 

in riferimento al pagamento ANAC risulta questo messaggio nel momento in cui si inserisce il CIG: 

B4DD2F5360. "GAE07 - Il codice inserito è valido ma non è attualmente disponibile per il pagamento. E' 

opportuno contattare la stazione appaltante." 

Si chiede pertanto come poter procedere. 

Risposta al quesito n. 10 

Si rimanda alla risposta al quesito n. 9 

 

CHIARIMENTO N. 11 

Quesito n. 11 

Buongiorno, con la presente si chiede quanto segue: 

il POSSESSO DELLA CERTIFICAZIONE DELLA PARITÀ DI GENERE IN CONFORMITÀ ALLA NORMA UNI PdR 

125:2022, in caso di partecipazione di Consorzio Stabile è sufficiente che sia in possesso del consorzio 

stesso o anche la impresa consorziata designata esecutrice deve essere in possesso della medesima? 

si resta in attesa di un gentile riscontro. 

Distinti Saluti 

Risposta al quesito n. 11 

In merito al quesito posto si risponde quanto segue: 

ai fini dell’attribuzione dei punteggi tabellari di cui ai subcriteri 6.1 (Possesso della certificazione della 

parità di genere in conformità alla norma UNI PDR 125:2022) e 6.2 (Possesso di una registrazione EMAS 

o di una certificazione del sistema di gestione ambientale UNI EN ISO 14001) indicati nella Tabella n. 3 

del paragrafo 18.1 del disciplinare di gara è sufficiente il possesso della certificazione: 

 
- in caso di consorzi ex art. 65 co. 2, lett. b), c), d) del D. Lgs. 36/2023 dal consorzio o da una 

consorziata indicata quale esecutrice; 

- in caso di RTI da almeno un operatore associato. 
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CHIARIMENTO N. 12 

Quesito n. 12 

Con la presente, visti i nuovi termini di presentazione dell'offerta, si chiede se si debba effettuare di nuovo 

il sopralluogo, se è richiesta appendice alla polizza già emessa e se il Contributo Anac, già pagato dalla 

scrivente, ha subito variazioni. 

Distinti saluti. 

Risposta al quesito n. 12 

Con riferimento al quesito posto, come precisato nell’avviso di modifica e proroga dei termini, si risponde 

quanto segue:  

- in merito all’effettuazione del sopralluogo obbligatorio ai fini della presentazione delle offerte per la 

presente procedura di gara, si conferma che restano validi i sopralluoghi già effettuati e che pertanto 

non è necessaria l’effettuazione di ulteriori sopralluoghi; 

 
- in merito alla garanzia provvisoria, come previsto al paragrafo 10 del disciplinare di gara, la stessa 

dovrà avere validità per almeno 180 giorni dal termine ultimo per la presentazione dell’offerta. 

Pertanto, al quesito si risponde affermativamente poiché, in seguito alla proroga del termine di 

scadenza della presentazione delle offerte, il dies a quo di validità della garanzia richiesta è 

conseguentemente variato; 

 

- in merito al pagamento del contributo ANAC, si conferma che non sono intervenute variazioni e 

pertanto si rimanda al paragrafo 12 del Disciplinare di gara.   

 

 

        IL RUP 

Ing. Emilio Notti 
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